
Nº 1773 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 13 de março de 2025

Quinta-feira, 13 de

Março de 2025

Edição 1773

www.campos.rj.gov.br

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA nº 330/2025

Concede renovação de Licença sem Vencimentos para tratamento de assuntos 
particulares ao servidor que especifi ca. 

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO pedido formulado através do processo nº00004.000361.2025-82.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 91 da Lei nº 5.247/91 – Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais.

RESOLVE:
Art. 1º Conceder Licença sem Vencimentos para tratamento de assuntos particulares 

a servidora FABINE MORAES DOS SANTOS, ocupante de cargo efetivo de Auxiliar 
de Turma, matrícula nº 36157, conforme despacho 70/2025, nos autos do Processo 
nº 00004.000361.2025-82.

Art. 2º A licença de que trata o artigo 1º desta Portaria, será pelo prazo de 02 (dois) anos, 
ou antes, conforme §1º do art. 91 da Lei nº 5.247/91, com vigência a partir de 28/02/2025.

§1º - A licença poderá ser renovada, por até igual período, desde que o servidor se 
manifeste em requerimento, protocolado dentro dos 30 (trinta) dias antes do término da 
licença concedida, conforme §2º do art. 91 da Lei nº 5.247/91.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 06 de março de 2025

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

(republicado por ter saído com incorreção)

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Administração

e Recursos Humanos

PROC. N° NOME DESPACHO Nº

2024.099.001202-P-PA MARILENE DE CASTRO RIBEIRO 371/2025

2024.204.001382-0-PA MARCIA RODRIGUES VIANA 358/2025

2024.204.002606-6-PA AILCA DE SOUZA ALVES 359/2025

2024.204.001888-6-PA ANA LIDIA CONCEICAO MACHADO BRAGA 383/2025

Processos Eletrônicos Despachados pelo Senhor Prefeito
Indeferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Administração

e Recursos Humanos

PROC. N° NOME
DESPACHO Nº

00004.000894.2025-64 JÉSSICA ALEXANDRE SOARES
71/2025

00004.001237.2025-34 MAYARA DE OLIVEIRA PINHEIRO
72/2025

12/03/2025

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos -  

PORTARIA SMDHS Nº 20/2025

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Estado do Rio de Janeiro através do 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar o fi scal substituto 
para cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR o Servidor DIEGO PEREIRA CRUZ, matrícula nº 41.109, Coordenador 
de Proteção da Alta Complexidade, para atuar como GESTOR DE CONTRATO e 
ROSÂNGELA PEREIRA MARVILA, matrícula nº 41.789, Coordenador de Proteção de 
Média Complexidade, para atuar como FISCAL DE CONTRATO e, TIAGO RAMOS GUZZO 
PEREIRA, matrícula nº 41.658, Supervisor de Setores Almoxarifado, Patrimônio, Zeladoria, 
Transporte e TI, para atuar como SUPLENTE do Contrato nº 0121/2024 - Objeto: O presente 
Termo de Ajuste de Contas (TAC) para pagamento dos aluguéis oriundos do contrato 
de locação nº 008L/2023, processo nº 2023.021.000169-0-PR, referente ao período de 
30/06/2024 a 15/09/2024, da locação do terreno e de construção existente situado à Rua 
dos Goitacazes, nº 553 – Chácara João Ferreira, Campos dos Goytacazes/RJ, onde 
funciona o equipamento da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social 
(SMDHS) – SERVIÇO DE REPÚBLICA PARA JOVENS DE 18 A 21 ANOS - I

Art.2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Campos dos Goytacazes-RJ, 10 de março de 2025.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Matrícula nº 41.761

PORTARIA SMDHS Nº 021/2025

O Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro através do Fundo 
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade,

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

RESOLVE:

Art.1º Nomear a Servidora VERÔNICA DE OLIVEIRA ROCHA, matrícula nº 41.485, 
Coordenadora Geral de CRAS, para atuar como GESTOR DE CONTRATO, TIAGO RAMOS 
GUZZO PEREIRA, matrícula nº 41.658, Supervisor de Setores Almoxarifado, Patrimônio, 
Zeladoria, Transporte e TI, para atuar como FISCAL DE CONTRATO e, RUAN GOMES 
BARROS, matrícula nº 41.092, Assessor Especial, para atuar como SUPLENTE, no que 
se refere ao Contrato nº 0005/2025 - Processo nº 2024.021.000142-0-PR - Objeto: O 
presente Contrato tem por objeto a adesão à ata de registro de preços nº 040/2024, oriunda 
do Pregão Eletrônico SRP nº 009/2024, Processo Licitatório nº 84.390/2023, realizada pela 
Secretaria Municipal de Educação –SEME, do Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES  
para aquisição de gêneros alimentícios-cereais que atenderá à estruturação da Rede de 
Serviços do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) e atenderá a Fundação Municipal 
da Infância e da Juventude –FMIJ. De Campos dos Goytacazes/RJ.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes-RJ, 11 de março de 2025.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Matrícula: nº 41.761

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 001/2025

TERMO DE FOMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL E O GRUPO ESPÍRITA FRANCISCO DE ASSIS.

PARTES: MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL E O GRUPO ESPÍRITA 
FRANCISCO DE ASSIS.

DO OBJETO: O presente Termo entre o MUNICÍPIO e a OSC, conforme plano de trabalho 
constante do processo administrativo com o protocolo de nº 2024.204.003244-0-PA passa 
a integrar o presente instrumento como se nele estivesse transcrito, para a execução 
do seguinte objeto: Serviço de Acolhimento Institucional – CASA DE PASSAGEM – pelo 
período de 12 meses para adultos do gênero masculino de 18 anos até 50 anos, 11 meses 
e 29 dias, em situação de rua, como medida de proteção em caráter provisório excepcional

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos fi nanceiros para a execução deste Termo 
serão custeados exclusivamente pelo MUNICÍPIO, e utilizados em estrita conformidade 
com o plano de trabalho, por meio da seguinte dotação orçamentária:

UNIDADE 
GESTORA

FONTE PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO DE DESPESA

CÓDIGO UG 270700 133 08.245.00134017.0000 33.50.43.00

DENOMINAÇÃO FMAS Royalties Rede Socioassistencial 
Privada

Subvenção Social
SUBVENÇO SOCIAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1773 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 13 de março de 2025

DO VALOR: A liberação dos recursos fi nanceiros a cargo do MUNICÍPIO, previstos na 
CLÁUSULA SEGUNDA, será no valor global de R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta quatro 
mil reais), dar-se-á em 12 (doze) parcelas mensais de R$22.000,00(vinte e dois mil reais), 
devendo a primeira ser paga até 31 de janeiro de 2025, após a publicação do extrato deste 
Termo no Diário Ofi cial do Município

O acompanhamento, a fi scalização e a avaliação da execução deste Termo, a cargo do 
MUNICÍPIO, serão executados pela Srª ALINE MARIA SAMPAIO CORDEIRO GIOVANNINI 
– matrícula nº 26754 – diretora da Gestão do SUAS.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo, a contar da assinatura, será até o dia 31 de 
dezembro de 2025, que corresponde ao período estabelecido no plano de trabalho para 
execução do objeto, ou seja, no período de 12 meses, sendo de 90 (noventa) dias para 
apresentação da prestação de contas fi nal.

DATA: 02 de janeiro de 2025.

(Publicado nesta data por omissão)

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 010/2025

TERMO DE COLABORAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CAMPOS 
DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL E A ASSOCIAÇÃO MONSENHOR SEVERINO.

PARTES: MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL E A ASSOCIAÇÃO 
MONSENHOR SEVERINO.

OBJETO: O presente Termo entre o MUNICÍPIO e a OSC, conforme plano de trabalho 
constante do processo administrativo com o protocolo nº 2024.204.003222-1-PA passa 
a integrar o presente instrumento como se nele estivesse transcrito, para a execução 
do seguinte objeto: a realização de parceria com a SMDHS (Secretaria Municipal de 
desenvolvimento Social e Humano) para execução de Serviço de Acolhimento Institucional 
– ILPI (Instituto de Longa Permanência para Idosos), pelo período de 12 meses para 33 
idosos independentes (Grau I) e 27 idosos dependentes (Grau II e III, de ambos os sexos), 
em situação de risco e vulnerabilidade pessoal e social, residentes no Município de Campos 
dos Goytacazes, como medida de proteção em caráter provisório excepcional.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos fi nanceiros para a execução deste Termo 
serão custeados exclusivamente pelo MUNICÍPIO, e utilizados em estrita conformidade 
com o plano de trabalho, por meio da seguinte dotação orçamentária:

UNIDADE 
GESTORA FONTE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA

CÓDIGO UG 270700 133 08.245.00134017.0000 33.50.43.00

DENOMINAÇÃO FMAS ROYALTIES Rede Socioassistencial PrivadaSubvenção social

DO VALOR:  A liberação dos recursos fi nanceiros a cargo do MUNICÍPIO, previstos na 
CLÁUSULA SEGUNDA, será no valor global de R$ 1.118.838,60 (um milhão, cento e 
dezoito mil, oitocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos), dar-se-ão em 12 (doze) 
parcelas mensais de R$ 93.236,55 (noventa e três mil, duzentos e trinta e seis reais e 
cinquenta e cinco centavos), devendo a primeira ser paga até o dia 31 de janeiro de 2025, 
após a publicação do extrato deste Termo no Diário Ofi cial do Município.

O acompanhamento, a fi scalização e a avaliação da execução deste Termo, a cargo do 
MUNICÍPIO, serão executados pela Srª ALINE MARIA SAMPAIO CORDEIRO GIOVANNINI 
– matrícula 26754 – diretora da Gestão do SUAS.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo, a contar da assinatura, será até o dia 31 de 
dezembro de 2025, que corresponde ao período estabelecido no plano de trabalho para 
execução do objeto, ou seja, no período de 12 meses, sendo de 90 (noventa) dias para 
apresentação da prestação de contas fi nal.

DATA: 02 de janeiro de 2025.

(Publicado nesta data por omissão)

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0005/2025
PROCESSO Nº 2024.021.000142-0-PR
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2024-PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 84.390/2023-PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2024, ORIUNDO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –SEME, DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA CENTRO SUL LTDA
CNPJ/MF: 06.190.976/0001-50
OBJETO: O OBJETO DO CONTRATO É A ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 040/2024, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2024, 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 84.390/2023, REALIZADA PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEME, DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/
ES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-CEREAIS QUE ATENDERÁ À 
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL (SUAS) E ATENDERÁ À FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE-FMIJ, DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ.
PRAZO DE ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE 10 (DEZ) 
DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO, PELA CONTRATADA, DA 
ORDEM DE FORNECIMENTO QUE SERÁ ACOMPANHADA DA NOTA DE EMPENHO.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: O PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL SERÁ DE  12 (DOZE) 
MESES
VALOR GLOBAL: R$ 120.025,18 (CENTO E VINTE MIL, VINTE E CINCO REAIS E 
DEZOITO CENTAVOS).
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ O 30º (TRIGÉSIMO) DIA, A PARTIR DA DATA DA 
APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 31/01/2025

CAMPOS DOS GOYTACAZES-RJ, 11 DE MARÇO DE 2025.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Matrícula nº 41.761

Secretaria Municipal de Saúde

Conselho Municipal de Saúde - CMS

Campos dos Goytacazes /RJ, 25 de fevereiro de 2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes, Estado do 
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais CONVOCA os Senhores Conselheiros 
para Reunião Extraordinária a realizar-se no dia 13 de março de 2025, às 19 horas, no 
Auditório do Conselho Municipal de Saúde, localizado à Rua Voluntários da Pátria, nº 
875 altos, com a fi nalidade de tomar conhecimento, discutir e decidir na reunião do C.M.S., 
os seguintes assuntos em pauta:

1 – Posse dos Conselheiros Biênio 2025/2026;
2 – Composição das Comissões Permanentes;
2.1 – Comissão Permanente de Contratos e Convênios;
2.2 – Comissão Permanente de Controle e Avaliação;
2.3 – Comissão Permanente de Orçamento e Finanças;
3 – Composição da Mesa Diretora;

Paulo Roberto Hirano
Presidente

Conselho Municipal de Saúde

João Manoel Rangel
1º Secretário da Mesa Diretora
Conselho Municipal de Saúde

Edital de Notifi cação de Terrenos nº 002/2025

O Secretário de Ordem Pública do Município de Campos dos Goytacazes, no exercício 
de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 063/2022, resolve: 

Nos termos do Artigo 156 de Lei 8.061 de 10/12/2008, publicado no Diário Ofi cial do 
Município em 24 e 26/12/2008, sob nova redação dada pelo Artigo 1º da lei 8.243 de 
06/07/2011, publicado no Diário Ofi cial do Município em 13/07/2011, 

Notifi car todos os proprietários ou possuidores de terrenos ou prédios abaixo 
relacionados para no prazo de 30 dias, regularizarem a situação dos seus imóveis no que 
se refere a sua limpeza, manutenção e fechamento.

Insc. Proprietário (a) CPF/CNPJ C o d . 
Logr.

Endereço

237579 VALDEIR DOS SANTOS 
VICENTINI

947.801.617-20 40126 RUA HECTOR CORDEIRO DE 
SIQUEIRA, 44, RIVIERA, QUADRA 
N, LOTE 27

183387 RAYANA MENDES DA 
SILVA

156.494.537-56 40134 RUA DOUTOR LUIZ CESAR 
POVOA, 41/43, RIVIERA, QUADRA 
Q, LOTE 03

205511 JORGE HENRIQUE 
NUNES PINTO

017.430.987-23 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 159, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA K, 
LOTE 01

205507 CLAUDIA MARIA DE 
SOUZA SILVA

869.890.577-34 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 167, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA K, 
LOTE 05

205506 ANDERSON MAGALHÃES 
DA SILVA

084.331.117-79 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 169, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA K, 
LOTE 06

205505 DEIVISON CHAGAS 
PEREIRA

146.304.837-80 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 171, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA K, 
LOTE 07

205504 CRISTINA ALVES 
BAPTISTA

837.586.407-25 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 173, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA K, 
LOTE 08

205503 UBERDAN DE PAULO 
SALVADOR

139.131.247-30 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 175, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA K, 
LOTE 09

205502 CLEVERSON MOTA DO 
NASCIMENTO

058.426.225-64 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 177, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA K, 
LOTE 10

205501 FELIPE DUMMER 
PASSAMAI E S/M

107.388.427-96 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 179, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA K, 
LOTE 11

205500 ELIABE DE ABREU 
AZEVEDO

117.901.377-80 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 181, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA K, 
LOTE 12

205499 LUIZ MARCELO CORREIA 
DE AZEVEDO

076.299.367-70 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 183, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA K, 
LOTE 13

205498 DANIELE LOPES 
NOGUEIRA CARVALHO

057.148.077-23 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 185, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA K, 
LOTE 14

205497 LUCAS OLIVEIRA 
CARNEIRO

137.211.207-36 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 187, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA K, 
LOTE 15

205496 JAMES DE OLIVEIRA 
NUNES

091.933.097-59 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 189, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA K, 
LOTE 16

205494 LUIS HENRIQUE JASSUS 
HIGINO

080.096.957-00 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 193, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA K, 
LOTE 18

205493 ELIZETE BARROS 707.149.677-34 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 195, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA K, 
LOTE 19

205440 ANDERSON PINHO 
GUIMARÃES

809.853.435-91 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 182, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA L, 
LOTE 08

205439 EDUARDO SANTA RITA 
BARRETO NUNES

122.367.297-23 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 184, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA L, 
LOTE 09

Secretaria Municipal de Ordem Pública



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1773 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 13 de março de 2025

205438 LUCILIA BARRETO 
NUNES

104.776.267-69 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 186, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA L, 
LOTE 10

205437 DENIS B RODRIGUES 616.852.327-87 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 188, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA L, 
LOTE 11

205436 DENIS B RODRIGUES 616.852.327-87 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 190, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA L, 
LOTE 12

205435 MARIA CRISTINA COSTA 561.179.307-04 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 192, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA L, 
LOTE 13

205434 MARCELO NEVES 
CORDEIRO

017.537.767-75 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 194, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA L, 
LOTE 14

205433 LUCAS DA SILVA SALES 128.531.507-39 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 196, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA L, 
LOTE 15

205431 ESPÓLIO DE SANDRO 
FERREIRA ALVES

039.525.867-73 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 200, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA L, 
LOTE 17

205430 ESPÓLIO DE SANDRO 
FERREIRA ALVES

039.525.867-73 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 202, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA L, 
LOTE 18

205424 RAMON JOSE CAMILLO 
NASCIMENTO

057.653.337-88 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 206, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA L, 
LOTE 20

205423 MATEUS GOMES MOTA 103.193.707-20 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 208, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA L, 
LOTE 21

205818 DALCIO RICARDO DE 
ANDRADE E S/M

042.050.656-04 38946 RUA HAROLDO PEDRA, 30/34, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA L , 
LOTE 22

205747 ERICA DE LOURDES 
RODRIGUES

094.766.717-26 38938 RUA CASSIANO RICARDO, 36, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA H, 
LOTE 18

205512 LUIZ ANTONIO DE 
SOUSA RAMOS E S/M

051.888.507-02 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 149, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA H, 
LOTE 17

205513 FRITZ MAIA DE OLIVEIRA 
ALVARENGA

102.042.267-08 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 147, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA H, 
LOTE 16

205517 BRUNA DE SOUZA 
RODRIGUES RANGEL

152.086.637-24 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 139, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA H, 
LOTE 12

205770 D. S G & CIA LTDA 42.421.977/0001-22 38920 RUA CRUZ E SOUZA, 63, JARDIM 
BOTANICO, QUADRA H, LOTE 02

205746 PEDRO SALVADOR DE 
AZEVEDO E S/M

391.048.187-68 38938 RUA CASSIANO RICARDO, 38, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA I, 
LOTE 36

205745 PEDRO SALVADOR DE 
AZEVEDO E S/M

391.048.187-68 38938 RUA CASSIANO RICARDO, 40, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA I, 
LOTE 37

205443 EDILSON LUIS PEIXOTO 
BARRETO E S/M

680.234.727-04 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 160, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA I, 
LOTE 20

205444 EDILSON LUIS PEIXOTO 
BARRETO E S/M

680.234.727-04 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 158, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA I, 
LOTE 19

205448 ESPOLIO DE ALEX 
SANDRO ROCHA 
RICARDO

017.813.487-23 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 150, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA I, 
LOTE 15

205449 ANA BEATRIZ BARBOSA 
DE MORAES E GOMES 
E S/M

052.312.717-05 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 148, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA I, 
LOTE 14

205452 RAUL CHATEL 888.411.977-49 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 142, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA I, 
LOTE 11

205454 P R S 
EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA

40.833.367/0001-00 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 138, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA I, 
LOTE 09

205455 MARCELO DA SILVA 
CHAGAS

017.739.367-00 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 136, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA I, 
LOTE 08

205456 LUZIA CORDEIRO 
GOMES

388.817.727-87 43281 RUA OLGA MARIA OLIVEIRA, 134, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA I, 
LOTE 07

121557 ZWELL MARINS PEIXOTO 128.997397-00 29122 RUA 16, 73/79, PARQUE 
TROPICAL, LOTE 1

121556 ZWELL MARINS PEIXOTO 128.997397-00 29122 RUA 16, 65, PARQUE TROPICAL, 
LOTE 2

121555 WALACE DE MELO 
BARGA JUNIOR

101.279.377-06 29122 RUA 16, 57/63, PARQUE 
TROPICAL, LOTE 3

121554 WALACE DE MELO 
BARGA JUNIOR

101.279.377-06 29122 RUA 16, 49/55, PARQUE 
TROPICAL, LOTE 4

121773 ABREU IMOBILIARIO 
LTDA

27.031.186/0001-00 28452 RUA ROMEU CASARSA, DR, 
224/226, QUADRA K, LOTE 23

121774 ABREU IMOBILIARIO 
LTDA

27.031.186/0001-00 28452 RUA ROMEU CASARSA, DR, 
228/232, QUADRA K, LOTE 24

121551 PAULO ROBERTO DE 
ALMEIDA CASTANHEIRA 
E OUTROS

388.766.397-72 29122 RUA 16, 25/31, PARQUE 
TROPICAL, LOTE 7

121550 PAULO ROBERTO DE 
ALMEIDA CASTANHEIRA 
E OUTROS

388.766.397-72 29122 RUA 16, 17/23, PARQUE 
TROPICAL, LOTE 8

121549 LARISSA MORAES 
JORGE DE ANDRADE

29122 RUA 16, 09/11, PARQUE 
TROPICAL, LOTE 9

174578 D O N A N A 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

30.405.666/001-90 11894 RUA MOYSES PACHECO DOS 
SANTOS, 248/250, PARQUE 
BARONESA, QUADRA J, LOTE 1

121856 ESPOLIO DE GILCIMAR 
DA SILVA CABRAL

699.956.307-10 28479 RUA EDGARD ALVARENGA,DR, 
183, PARQUE TROPICAL

118516 ESPOLIO DE OSWALDO 
VIANA TAVARES

130.592.387-15 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, 
DR, 29/31, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA B, LOTE 42

118561 IRACI BARRETO PIZÃO 071.600.467-49 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, DR, 
44/46, PARQUE TROPICAL

198441 LUCIANO PASSOS DE 
SOUZA

002.018.907-98 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, DR, 
68, PARQUE TROPICAL, QUADRA 
A, LOTE 17

118528 ESPOLIO DE OSWALDO 
VIANA TAVARES

130.592.387-15 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, 
DR, 77/79, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA B, LOTE 30

118533 ROCKFELLER VIANA 
BARCELOS

080.244.998-00 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, 
DR, 101, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA G, LOTE 20

118574 ESPÓLIO DE ELÍSIO 
CHAGAS

189.669.697-04 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, DR, 
98/102, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA F, LOTE 27

118536 RENATO ALVES PEREIRA 841.785.907-15 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, DR, 
113/115, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA G, LOTE 17

118537 RENATO ALVES PEREIRA 841.785.907-15 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, DR, 
117/119, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA G, LOTE 16

118539 JOCARLA MANHÃES 
DOS SANTOS

109.954.597-89 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, DR, 
125/127, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA G, LOTE 14

118542 DALVANI MARQUES 
NOGUEIRA

017.711.567-08 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, DR, 
137/139, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA G, LOTE 11

118543 ABREU IMOBILIARIA 
LTDA

27.031.186/0001-00 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, DR, 
141/143, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA G, LOTE 10

145653 MARIA AZEVEDO 
NOGUEIRA

28479 RUA EDGARD ALVARENGA, DR, 
171, PARQUE TROPICAL

118551 GILCINEA VIANA 831.383.317-34 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, 
DR, 173, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA G, LOTE 12

118596 ABREU IMOBILIARIA 
LTDA

27.031.186/0001-00 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, DR, 
188/190, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA F, LOTE 5

121860 AMARITO BESSA DA 
SILVA

349.272.637-20 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, DR, 
201/203, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA K, LOTE 8

121862 FERNANDO CESAR DE 
OLIVEIRA

834.463.387-72 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, DR, 
209/211, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA K, LOTE 6

118600 CESAR ROMERO 
FERREIRA BRAGA

561.684.037-87 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, DR, 
204/208, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA F, LOTE 1

121868 ADRIAN PATRICK DE 
MEDEIROS PADILHA

156.334.347-90 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, DR, 
210/214, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA J, LOTE 12

121870 ABREU IMOB LTDA 27.031.186/0001-00 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, DR, 
220/222, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA J, LOTE 10

121871 ABREU IMOB LTDA 779.511.667-15 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, DR, 
224/226, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA J, LOTE 9

121872 MARIA IVANIRA DUNCAN 779.511.667-15 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, DR, 
228/230, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA J, LOTE 8

121874 ABREU IMOB LTDA 27.031.186/0001-00 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, 
DR, 236, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA J, LOTE 6

121876 JORGE MOREIRA DOS 
SANTOS

473.551.907-68 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, 
DR, 244, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA J, LOTE 4

121877 TIAGO DA FONSECA 
ROSMANINHO

094.135.587-01 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, DR, 
248/250, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA J, LOTE 3

121879 ALCEIR FIDELIS DA SILVA 816.613.717-87 28479 RUA EDGARD ALVARENGA, DR, 
256/260, PARQUE TROPICAL, 
QUADRA J, LOTE 1

170959 D O N A N A 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

30.405.666/0001-90 11894 RUA MOYSES PACHECO DOS 
SANTOS, 93/97, PARQUE 
VISCONDE II, QUADRA D, LOTE 
41

170958 D O N A N A 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

30.405.666/0001-90 11894 RUA MOYSES PACHECO DOS 
SANTOS, 87, PARQUE VISCONDE 
II, QUADRA B, LOTE 12

170985 JOSE RENATO RANGEL 861.020.877-04 11908 RUA JOÃO GILBERTO PINTO 
NETO, 84/88, PARQUE VISCONDE 
II, QUADRA D, LOTE 21

138354 FERNANDA MONTEIRO 
CORDEIRO SOARES

071.447.627-70 33154 RUA JOAQUIM FERNANDES 
FILHO, 83, PARQUE SOLAR DA 
PENHA, QUADRA I, LOTE 6

149590 LEONARDO SANTOS 
BARRETO

086.513.667-01 33154 RUA JOAQUIM FERNANDES 
FILHO, 77, PARQUE SOLAR DA 
PENHA, QUADRA I, LOTE 4 -A

182154 MAPI COMERCIO 
DE EQUEBI. PARA 
COMUNICAÇÃO LTDA 
-ME E OUTRA

13.988.248/0001-54 33065 RUA JOÃO MARQUES DOS REIS 
( ANTIGA RUA 2), 02/22, PARQUE 
SOLAR DA PENHA, QUADRA O



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1773 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 13 de março de 2025

195847 MARCOS WILLIS DOS 
SANTOS SARDINHA

027.048.107-96 33081 RUA DOM ANTONIO DE C. 
MAYER, 60, PARQUE ESTANCIA 
DA PENHA, QUADRA B, LOTE 12

195546 ESTANCIA DA PENHA 
IMOBILIARIA LTDA

32.214.801/0001-46 33073 RUA CONSTATINO ALVARENGA 
GONÇALVES, 59, PARQUE 
ESTANCIA DA PENHA, QUADRA 
B, LOTE 11

19270 JOSE JORGE DA SILVA 655.553.507-59 3387 RUA FELISMINDO PESSANHA, 
91/93, RESIDENCIAL VIVENDAS 
DA PENHA II

19269 JOSE JORGE DA SILVA 655.553.507-59 3387 RUA FELISMINDO PESSANHA, 
87/89, RESIDENCIAL VIVENDAS 
DA PENHA II

109125 D O N A N A 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

30.405.666/0001-90 26239 RUA AURELIO FRANCISCO 
GOMES, 73/77, FLAMBOYANT II, 
QUADRA I, LOTE 3

109142 RODRIGO DO ROSARIO 
GAMA

939.898.577-20 26239 RUA AURELIO FRANCISCO 
GOMES, 175/179, FLAMBOYANT 
II, QUADRA L, LOTE 9

109143 LUIZ ANTONIO VIANNA 
LOPES E S/M

000.759.047-48 26239 RUA AURELIO FRANCISCO 
GOMES, 181/185, FLAMBOYANT 
II, QUADRA L, LOTE 10

109144 LUIZ ANTONIO VIANNA 
LOPES E S/M

000.759.047-48 26239 RUA AURELIO FRANCISCO 
GOMES, 187/191, FLAMBOYANT 
II, QUADRA L, LOTE 11

109215 LUCIMAR ENI GRASSINI 
DA SILVA

570.571.257-04 26239 RUA AURELIO FRANCISCO 
GOMES, 260, FLAMBOYANT II, 
QUADRA M, LOTE 15

109220 VANESKA TAVARES 
RANGEL PRESTES 

051.840.327-03 26239 RUA AURELIO FRANCISCO 
GOMES, 298/302, FLAMBOYANT 
II, QUADRA Q, LOTE 9

109221 SERGIO RANGEL 
RIBEIRO

017.526.767-77 26239 RUA AURELIO FRANCISCO 
GOMES, 304/308, FLAMBOYANT 
II, QUADRA Q, LOTE 10

109164 REGINA HELENA 
CARDOSO AGUERO

020.973.327-65 26239 RUA AURELIO FRANCISCO 
GOMES, 307/311, FLAMBOYANT 
II, QUADRA P, LOTE 9

109225 RETA ENGENHARIA S/A 42.183.020/0001-95 26239 RUA AURELIO FRANCISCO 
GOMES, 346/350, FLAMBOYANT 
II, QUADRA S, LOTE 4

162663 MICHEL NASCIMENTO 
MELO

055.491.007-11 26239 RUA AURELIO FRANCISCO 
GOMES, 372, FLAMBOYANT II, 
QUADRA S, LOTE 8 (PARTE)

111037 VENICE CONSTRUTORA 
SPE LTDA ME

23.339.818/0001-39 2101 RUA CALDAS VIANA, 360/364, 
FLAMBOYANT II, QUADRA Q, 
LOTE 15

111035 AMARO BARRETO SILVA 928.418.647-15 2101 RUA CALDAS VIANA, 354/358, 
FLAMBOYANT II, QUADRA Q, 
LOTE 14

55457 JOSE BASTOS MOCO E 
OUTRA

050.485.677-49 9890 RUA VISCONDE DE ITABORAI, 
165, PARQUE SÃO SEIXAS

58144 BELMIRO XAVIER 
PESSANHA

10685 RUA NAGIB DAVID, 31, DONANA, 
QUADRA E, LOTE 13

58143 JOSE CARLOS 
PESSANHA E OUTROS

10685 RUA NAGIB DAVID, 27, DONANA

132473 REGINA CELIA GOMES 
PINTO

030.522.997-43 31615 RUA FRANCISCO LUIZ 
RODRIGUES, 171/173, QUADRA 
O, LOTE 46

132474 RENATA GOMES PINTO 
DIAS

004.357.967-12 31615 RUA FRANCISCO LUIZ 
RODRIGUES, 175/177, QUADRA 
O, LOTE 49

230143 R O C A 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

01.547.513/0001-80 34444 RUA MARIO SOARES 
MALAQUIAS, 18/20, PARQUE 
JULIÃO NOGUEIRA, QUADRA X, 
LOTE 10

6161 AMARILDO JORDÃO DE 
SOUZA

681.045.457-87 1139 RUA ANTONIO RIOS NETO, 104, 
PARQUE ZUZA MOTA, QUADRA 
D, LOTE 7

13095 ESPÓLIO DE NEWTON 
FRANCISCO PRAXEDES

083.761.157-15 2356 RUA CARLOS BRUNO, 27, 
PARQUE NOVA CAMPOS, 
QUADRA C, LOTE 5

158991 NORT CAMPOS 
CONSTRUTORA SPE 
LTDA

21.553.947/0001-08 1121 RUA ANTONIO RIBEIRO MOCO, 
63/65, CHAC. JOÃO FERREIRA

158992 NORT CAMPOS 
CONSTRUTORA SPE 
LTDA

21.553.947/0001-08 1121 RUA ANTONIO RIBEIRO MOCO, 
67, CHAC. JOÃO FERREIRA

158121 EMPRESA DE ENG. 
CONCREART DO N. 
FLUM. LTDA E OUTRA

05.425.990/0001-23 1121 RUA ANTONIO RIBEIRO MOCO, 
51/55, CHAC. JOÃO FERREIRA

104837 ESPÓLIO DE JOSÉ 
PEIXOTO

162.282.437-72 5967 RUA MARIA DA SILVA PESSANHA, 
20, PARQUE SÃO BENEDITO

127416 ROSELI C S DA S 
CHAPINEL

943.834.997-91 8613 RUA SAO JOAO, 395, PARQUE 
RUI BARBOSA

96167 JAIRA RIBEIRO 
GONÇALVES

004.301.467-44 6491 AVENIDA NEWTON GUARANA, 
DR, 90, PARQUE CONJUNTO 
SANTA MARIA, QUADRA J, LOTE 
18

15603 JUAREZ MIRANDA 
CARVALHO E S/M

35394 RUA ALAIDE CUSTODIO 
COUTINHO, 41, PARQUE JULIÃO 
NOGUEIRA, QUADRA C, LOTE 20

170973 ESPOLIO DE LUIZITO 
RISCADO DE SOUZA

075.544.947-91 11908 RUA JOAO GILBERTO PINTO 
NETO, 34/36, PARQUE VISCONDE 
II, QUADRA B, LOTE 24

170998 RUBENS ANTONIO 
MACHADO GOMES

675.034.467-49 3221 RUA EZIO RAMOS VIEIRA, 18, 
PARQUE VISCONDE II, QUADRA 
B, LOTE 26

60726 D N A 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA

07.620.708/0001-94 11908 RUA JOAO GILBERTO PINTO 
NETO, 21/23, PARQUE VISCONDE 
II, QUADRA C, LOTE 13

60724 D N A 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA

07.620.708/0001-94 11908 RUA JOAO GILBERTO PINTO 
NETO, 17/19, PARQUE VISCONDE 
II, QUADRA C, LOTE 14

170985 JOSE RENATO RANGEL 861.020.877-04 11908 RUA JOAO GILBERTO PINTO 
NETO, 84/88, PARQUE VISCONDE 
II, QUADRA D, LOTE 21

170986 JOSE RENATO RANGEL 861.020.877-04 11908 RUA JOAO GILBERTO PINTO 
NETO, 90, PARQUE VISCONDE II, 
QUADRA D, LOTE 20

170988 LUCAS PEDRA FERREIRA 
DE VASCONCELOS 
RANGEL

107.625.727-52 11908 RUA JOAO GILBERTO PINTO 
NETO, 94, PARQUE VISCONDE II, 
QUADRA D, LOTE 18

170990 SILVANA APARECIDA 
BARCELLOS DE ARAUJO

017.527.577-77 11908 RUA JOAO GILBERTO PINTO 
NETO, 98, PARQUE VISCONDE II, 
QUADRA D, LOTE 16

171103 D O N A N A 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

30.405.666/0001-90 38806 RUA CARLOS FRANCISCO 
DE SOUSA, 01/05, PARQUE 
VISCONDE II, QUADRA H, LOTE 
12

174651 VENILSON FERNANDES 
DA SILVA

485.585.837-49 39209 RUA PRESIDENTE ALVES, 09/11, 
PARQUE BARONESA, QUADRA 
C, LOTE 7

174652 D O N A N A 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

30.405.666/0001-90 39209 RUA PRESIDENTE ALVES, 13/15, 
PARQUE BARONESA, QUADRA 
C, LOTE 6

185498 D O N A N A 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

30.405.666/0001-90 11908 RUA JOAO GILBERTO PINTO 
NETO, 147, PARQUE BARONESA, 
QUADRA C, LOTE 3

174497 D O N A N A 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

30.405.666/0001-90 11908 RUA JOAO GILBERTO PINTO 
NETO, 149, PARQUE BARONESA, 
QUADRA C, LOTE 2

174494 D O N A N A 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

30.405.666/0001-90 38814 RUA PLANALTINO, 58/60, PARQUE 
BARONESA, QUADRA C, LOTE 11

174495 D O N A N A 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

30.405.666/0001-90 38814 RUA PLANALTINO, 62, PARQUE 
BARONESA, QUADRA C, LOTE 12

174498 D O N A N A 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

30.405.666/0001-90 11908 RUA JOAO GILBERTO PINTO 
NETO, 151/153, PARQUE 
BARONESA II, QUADRA C, LOTE 1

174499 D O N A N A 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

30.405.666/0001-90 11908 RUA JOAO GILBERTO PINTO 
NETO, 155, PARQUE BARONESA 
II, QUADRA C, LOTE 13

174500 D O N A N A 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

30.405.666/0001-90 11908 RUA JOAO GILBERTO PINTO 
NETO, 17/159, PARQUE 
BARONESA II, QUADRA C, LOTE 
15

70132 ELIZA NUNES PESSANHA 
CAMPISTA

085.847.237-65 15032 RUA NOSSA SENHORA DAS 
GRAÇAS, 51, BAIXA GRANDE 3º 
DISTRIDO

70144 LUIZ RODRIGUES DOS 
SANTOS

237.750.318-71 15032 RUA NOSSA SENHORA DAS 
GRAÇAS, 75, BAIXA GRANDE 3º 
DISTRIDO

70147 MANOEL GOMES DA 
SILVA

561.035.067-00 15032 RUA NOSSA SENHORA DAS 
GRAÇAS, 81, BAIXA GRANDE 3º 
DISTRIDO

70145 ALTAIR RIBEIRO 
BARCELOS E S/M

15032 RUA NOSSA SENHORA DAS 
GRAÇAS, 76, BAIXA GRANDE 3º 
DISTRIDO

70141 ESPÓLIO DE RENATO 
MANHAES DE FREITAS

189.699.257-91 15032 RUA NOSSA SENHORA DAS 
GRAÇAS, 68, BAIXA GRANDE 3º 
DISTRIDO

178231 NEUZA MARIA 
CARVALHO DA SILVA

424.330887-04 178231 RUA SANTO AMARO, 30, 
GOITACAZES

37707 TANIA MARIA ALVES 
PEREIRA E OUTRA

016.222.347-15 7242 RUA PEDRO MARINS, 209/213, 
FLAMBOYANT I, QUADRA J, LOTE 
6

95789 JACILDO SILVA DE 
SOUSA

501.931.807-82 7242 RUA PEDRO MARINS, 215/219, 
FLAMBOYANT I, QUADRA J, LOTE 
7

45621 JOAO MAURICIO FILHO 111.865.647-41 8320 RUA SANTANA, 60/66, PARQUE 
SAO LINO

19803 MENEZES E BRUNO 
LTDA

39.694.534/0001-09 3484 RUA FRANCISCA CARVALHO 
DE AZEVEDO, 3, PARQUE SAO 
CAETANO, QUADRAF, LOTE 27

161799 ANDRE NASSER 
LOZANO

053.230.697-08 36374 RUA TENENTE CORONEL 
SEBASTIÃO GOMES, 42/44, 
PARQUE ALPHAVILLE II, QUADRA 
22, LOTE 33

121640 ESPOLIO DE CLIMERIO 
DA SILVA RANGEL

162.342.437-20 29165 RUA ANSELMO RANGEL DA 
SILVA, 118/124, GOITACAZES, 
QUADRA D LOTE 1

62785 DIOGENES DE AZEVEDO 
NETO

054.276.427-06 12670 AVENIDA OLAVO SALDANHA, 716, 
PARQUE RADIO VELHO

62782 OLAYR DOS SANTOS 12670 AVENIDA OLAVO SALDANHA, 702, 
PARQUE RADIO VELHO

216336 ANDRE LUIS OLIVEIRA 
SALES

089.020.307-50 44598 RUA CIBELE SAMPAIO,02/04, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 32, 
LOTE 38

216352 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44598 RUA CIBELE SAMPAIO,24, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 32, 
LOTE 28

216346 GERSON LUIS RAMOS 
DE BARCELOS

094.940.297-47 44598 RUA CIBELE SAMPAIO,26, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 32, 
LOTE 27



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1773 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 13 de março de 2025

216347 GERSON LUIS RAMOS 
DE BARCELOS

094.940.297-47 44598 RUA CIBELE SAMPAIO,28, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 32, 
LOTE 26

216348 IVO BANDEIRA 
RODRIGUES

007.018.417-88 44598 RUA CIBELE SAMPAIO,30, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 32, 
LOTE 25

216353 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44598 RUA CIBELE SAMPAIO,38, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 32, 
LOTE 21

216350 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44598 RUA CIBELE SAMPAIO,34, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 32, 
LOTE 23

216317 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44598 RUA CIBELE SAMPAIO,01/03, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 33, 
LOTE 01

216318 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44598 RUA CIBELE SAMPAIO,05, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 33, 
LOTE 02

216319 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44598 RUA CIBELE SAMPAIO,07, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 33, 
LOTE 03

216329 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44598 RUA CIBELE SAMPAIO,27, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 33, 
LOTE 13

216331 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44598 RUA CIBELE SAMPAIO,31, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 33, 
LOTE 15

216332 JOYCE DA SILVA ROSA 108.502.887-97 44598 RUA CIBELE SAMPAIO,33, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 33, 
LOTE 16

216333 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44598 RUA CIBELE SAMPAIO,35, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 33, 
LOTE 17

216334 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44598 RUA CIBELE SAMPAIO,37, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 33, 
LOTE 18

216335 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44598 RUA CIBELE SAMPAIO,39/41, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 33, 
LOTE 19

54945 ESPOLIO DE MERY 
FERNANDES

226.023.307-44 9750 AVENIDA 24 DE OUTUBRO, 479, 
PARQUE FAZENDINHA

29890 MARIA APARECIDA 
AZEVEDO CALDAS

976.071.347-00 5690 RUA MANOEL COELHO 
BARROSO, DR, 69/79, PARQUE 
SÃO CAETANO, QUADRA G, LOTE 
16

164698 EDMUNDO SERAFIM DE 
AZEVEDO

813.542.407-82 9245 RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 19, 
PARQUE SÃO CAETANO

130691 EDILUZIA MORAES 
JORGE PESSANHA

768.629.177-49 26204 RUA PROFESSORA BLANDINA 
MELO,415, PARQUE IMPERIAL, 
QUADRA 2, LOTE 5

32870 CARLOS DIAS 6351 TRAVESSA MOREIRA FRAGA, 20, 
PARQUE OLIVEIRA BOTELHO

75440 ESPOLIO DE ADEMIR 
TORRES SETIME

481.045.317-00 16683 RUA DA GLORIA, 32, RESIDENCIAL 
KM 13 - 7 º DISTRITO

203673 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 23, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 17, 
LOTE 11

203674 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 25, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 17, 
LOTE 12

203675 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 27, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 17, 
LOTE 13

203676 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 29, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 17, 
LOTE 14

203677 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 31, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 17, 
LOTE 15

203678 APARECIDO DE 
ALCANTARA BRASIL

022.516.837-55 44431 RUA SILLAS MATTOS, 33, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 17, 
LOTE 16

203679 MARIA EDUARDA DE 
ABREU ROSARIO

174.874.757-60 44431 RUA SILLAS MATTOS, 35, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 17, 
LOTE 17

203680 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 37, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 17, 
LOTE 18

203681 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 39/41, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 17, 
LOTE 19

203671 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 19, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 17, 
LOTE 09

203670 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 17, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 17, 
LOTE 08

203669 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 15, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 17, 
LOTE 07

203668 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 13, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 17, 
LOTE 06

203667 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 11, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 17, 
LOTE 05

203666 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 09, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 17, 
LOTE 04

203665 ANDERSON RODRIGUES 
LEAL

096.021.717-74 44431 RUA SILLAS MATTOS, 07, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 17, 
LOTE 03

203664 ANDERSON RODRIGUES 
LEAL

096.021.717-74 44431 RUA SILLAS MATTOS, 05, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 17, 
LOTE 02

203663 GESSICA QUEIROZ DE 
OLIVEIRA

149.361.407-08 44431 RUA SILLAS MATTOS, 01/03, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 17, 
LOTE 01

203687 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 14, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 16, 
LOTE 33

203686 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 12, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 16, 
LOTE 34

203685 LUIZ WAGNER MOCO 
RAMOS

106.247.747-24 44431 RUA SILLAS MATTOS, 10, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 16, 
LOTE 35

203684 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 08, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 16, 
LOTE 36

203683 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 06, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 16, 
LOTE 37

203682 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 02/04, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 16, 
LOTE 38

203690 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 20, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 16, 
LOTE 30

203691 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 22, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 16, 
LOTE 29

203692 U R B A 
D E S E N V O LV I M E N TO 
URBANO S. A. E OUTRO

10.571.175/0001-02 44431 RUA SILLAS MATTOS, 24, BEM 
VIVER CAMPOS, QUADRA 16, 
LOTE 28

70151 CLUBE NAUTICO DO 
FAROL

05.298.396/0001-19 15041 AVENIDA OLAVO SALDANHA, 10, 
PARQUE NAUTICO

149631 VERA RODRIGUES 
MIRANDA

772.454.747-53 4588 RUA JOAO MARIA,DR. 440/446, 
PARQUE IPS

205721 WESLEY CARVALHO DE 
AZEVEDO ARAUHO

112.179.917-51 43303 RUA JOSE DIAS BALTHAZAR, 26, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA N, 
LOTE 06

205719 R M G 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS SPE LTDA

18.165.959/0001-42 43303 RUA JOSE DIAS BALTHAZAR, 30, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA N, 
LOTE 04

205725 ALESSANDRA DA COSTA 
PINTO

017.649.737-47 43303 RUA JOSE DIAS BALTHAZAR, 18, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA N, 
LOTE 10

205726 RODRIGO SALES 
MENDONCA DE SOUZA

086.940.317-81 43303 RUA JOSE DIAS BALTHAZAR, 16, 
JARDIM BOTANICO, QUADRA N, 
LOTE 11

193881 ANTONIO HENRIQUE DE 
MARINS VASCONCELOS

015.924.547-19 41378 RUA LUCIO MENDONCA, 219, 
RESIDENCIAL VILLAGE, QUADRA 
J, LOTE 22

193879 ANA KEZEN GUEDES DE 
SOUZA

056.497.677-69 41378 RUA LUCIO MENDONCA, 215, 
RESIDENCIAL VILLAGE, QUADRA 
J, LOTE 24

193878 PINHO VILAS NOVA 
CONSTRUTORA LTDA

39.702.733/0001-03 41378 RUA LUCIO MENDONCA, 213, 
RESIDENCIAL VILLAGE, QUADRA 
J, LOTE 25

193875 MAYCON LIMA AGUIAR 117.156.977-74 41378 RUA LUCIO MENDONCA, 207, 
RESIDENCIAL VILLAGE, QUADRA 
J, LOTE 28

193876 FRANCISCA CRISTINA 
RODRIGUES DA SILVA

015.219.127-50 41378 RUA LUCIO MENDONCA, 209, 
RESIDENCIAL VILLAGE, QUADRA 
J, LOTE 27

193788 GEOSI DA CONCEIÇÃO 
E S/M

419.170.497-49 41378 RUA LUCIO MENDONCA, 218, 
RESIDENCIAL VILLAGE, QUADRA 
F, LOTE 38

193786 MARCELA DUNCAN 
AZEVEDO

130.138.867-06 41378 RUA LUCIO MENDONCA, 214, 
RESIDENCIAL VILLAGE, QUADRA 
F, LOTE 36

193785 NOVAR NEGOCIOS 
IMOBILIARIOS LTDA

16.829.453/0001-65 41378 RUA LUCIO MENDONCA, 212, 
RESIDENCIAL VILLAGE, QUADRA 
F, LOTE 35

193783 PIRES CRESPO 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA ME

12.965.765/0001-45 41378 RUA LUCIO MENDONCA, 208, 
RESIDENCIAL VILLAGE, QUADRA 
F, LOTE 33

194328 PIRES CRESPO 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA ME

12.965.765/0001-45 29483 RUA ANTONIO SILVA NETO, 201, 
RESIDENCIAL VILLAGE, QUADRA 
F, LOTE 32

194331 PINHO VILAS NOVA 
CONSTRUTORA LTDA

39.702.733/0001-03 29483 RUA ANTONIO SILVA NETO, 207, 
RESIDENCIAL VILLAGE, QUADRA 
F, LOTE 29

194330 SAULO NODINO 
EMERICK JUNIOR E S/M

113.231.207-85 29483 RUA ANTONIO SILVA NETO, 205, 
RESIDENCIAL VILLAGE, QUADRA 
F, LOTE 30

194326 PINHO VILAS NOVA 
CONSTRUTORA LTDA

39.702.733/0001-03 29483 RUA ANTONIO SILVA NETO, 197, 
RESIDENCIAL VILLAGE, QUADRA 
J, LOTE 30

194324 JOSE AMARO 
RODRIGUES GOMES

966.826.397-91 29483 RUA ANTONIO SILVA NETO, 193, 
RESIDENCIAL VILLAGE, QUADRA 
J, LOTE 32

161664 LUIZ RIBEIRO GOMES 
JUNIOR

740.459.547-91 36315 RUA MARIO PINHEIRO MOTA, 
61/63, PARQUE ALPHAVILLE II, 
QUADRA 14, LOTE 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1773 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 13 de março de 2025

19135 NELY DO COUTO 
CARLOS

419.071.247-72 3361 AVENIDA FELIPE UEBE, 358, 
CHACARA JOAO FERREIRA

20732 JEANE SARMET M. 
SMIDERLE OUTROS

739.279.377-20 3590 AVENIDA FRANCISCO LAMEGO, 
795, PRQUE SÃO JORGE

49052 ESPOLIO DE 
ROOSEVELT GOMES 
ALVES

016.129.647-53 8915 AVENIDA SENADOR JOSE 
CARLOS PEREIRA PINTO, 
1057/1061, PARQUE PRESIDENTE 
VARGAS, QUADRA I, LOTE 3

49048 ESPOLIO DE 
ROOSEVELT GOMES 
ALVES

016.129.647-53 8915 AVENIDA SENADOR JOSE 
CARLOS PEREIRA PINTO, 
1049/1053, PARQUE PRESIDENTE 
VARGAS, QUADRA I, LOTE 2

59749 ESPOLIO DE 
ROOSEVELT GOMES 
ALVES

016.129.647-53 11428 RUA I, 20, PARQUE PRESIDENTE 
VARGAS, QUADRA I, LOTE 10

37634 RICARDO DE ANDRADE 
VIANA

623.822.767-20 7242 RUA PEDRO MARINS, 10, 
FLAMBOYANT I, QUADRA B, LOTE 4

46966 FERNANDO CARLOS DA 
SILVA GRILLO E OUTROS

8605 RUA SÃO JERONIMO, 67/85, 
PARQUE JOAO MARIA, QUADRA 
12, LOTE 9 A 13

Campos dos Goytacazes, 11 de Março de 2025

José Aluísio Peixoto Barreto
Gerente de Fiscalização de Postura

Matricula 40.462

Portaria nº 005/2025

A Fundação Municipal de Saúde, entidade de Direito Público vinculada a Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes neste ato representado por seu Presidente, Dr. 
Arthur Borges Martins de Souza, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Considerando, os bons préstimos entre municípios, no sentido de adequar servidores 
públicos para que possam prestar suas atividades laborativas em municípios requisitantes. 

Considerando o Decreto Municipal nº 186/2013 em seu artigo 2º, verbis:
“Fica autorizada a cessão de servidores públicos da Administração Direta ou Indireta do 

Município, junto a órgãos ou entidades públicas da União, dos Estados, Distrito Federal e 
dos Municípios, desde que comprovado o interesse público, a reciprocidade, os critérios 
de conveniência e disponibilidade, a necessidade de cooperação técnica e a relevância dos 
serviços prestados ao bem estar da população.”

Considerando o Decreto Municipal n° 285/2017, que acrescenta ao Decreto Municipal 
n° 186/2013 o artigo 8°-A, verbis:

“A cessão recíproca poderá ser concedida até o último dia do último mandato do Chefe 
do Executivo Municipal”

Considerando o Poder Público e atentando aos princípios da legalidade, moralidade e 
publicidade, insculpidos na CRFB/88;

Considerando a conveniência e a reciprocidade entre municípios, resolve CEDER, a 
servidora BENIZIA SOARES PESSANHA, matrícula nº 26.599, Assistente Social, lotada 
na Fundação Municipal de Saúde, para exercer suas atividades laborativas na Prefeitura 
Municipal de Rio das Ostras-RJ, e em contrapartida recebe por cessão a servidora LUCIANA 
AZEVEDO RODRIGUES, Assistente Social, matrícula nº. 10.3896-1, para exercer suas 
atribuições neste Município, fi cando cada Município responsável com o ônus referente a 
seu funcionário, a partir do dia 06 de março de 2025, com validade até 31/12/2028.

Republicada por incorreção.

Fundação Municipal de Saúde, 19 de fevereiro de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
- Presidente / FMS -

Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N °. 0008/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 005/2023.
PROCESSO: 2024.099.000068-9-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos não rename objetivando atender as 
demandas oriundas da Secretaria de Saúde, Fundação Municipal de Saúde (Hospital 
Ferreira Machado, Hospital Geral de Guarus e Unidades Pré-hospitalares, e Fundação 
Municipal da Infância e Juventude). 
CONTRATADA: SERVIMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ Nº. 23.486.068/0001-28.
VALOR TOTAL: R$ 113.128,00 (Cento e treze mil, cento e vinte e oito reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO:03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2025.

Campos dos Goytacazes, 02 de janeiro de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0009/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 005/2023.
PROCESSO: 2024.099.000068-9-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos não rename objetivando atender as 
demandas oriundas da Fundação Municipal de Saúde (Hospital Ferreira Machado, Hospital 
Geral de Guarus e Unidades Pré-Hospitalares.
CONTRATADA: C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
CNPJ nº 27.764.200/0001-77.
VALOR TOTAL: R$ 9.636,40 (nove mil seiscentos e trinta e seis reais e quarenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2025

Campos dos Goytacazes, 02 de janeiro de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0010/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 005/2023.
PROCESSO: 2024.099.000068-9-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos não rename objetivando atender as 
demandas oriundas da Fundação Municipal de Saúde (Hospital Ferreira Machado, Hospital 
Geral de Guarus e Unidades Pré-Hospitalares.
CONTRATADA: MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 27.844.493/0001-00
VALOR TOTAL: R$ 1.526,00 (Um mil, quinhentos e vinte e seis reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2025

Campos dos Goytacazes, 02 de janeiro de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0011/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 005/2023.
PROCESSO: 2024.099.000068-9-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos não rename objetivando atender as 
demandas oriundas da Fundação Municipal de Saúde (Hospital Ferreira Machado, Hospital 
Geral de Guarus e Unidades Pré-Hospitalares.
CONTRATADA: CAMPOS – MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ nº 31.849.774/0001-15.
VALOR TOTAL: R$ 29.856,20 (Vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta e seis e vinte 
centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2025

Campos dos Goytacazes, 02 de janeiro de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0015/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 005/2023.
PROCESSO: 2024.099.000068-9-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos não rename objetivando atender as 
demandas oriundas da Fundação Municipal de Saúde (Hospital Ferreira Machado, Hospital 
Geral de Guarus e Unidades Pré-Hospitalares.
CONTRATADA: MEDCIM PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ nº 12.212.583/0001-01
VALOR TOTAL: R$ 1.083,00 (Um mil e oitenta e três reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2025

Campos dos Goytacazes, 02 de janeiro de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0017/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 005/2023.
PROCESSO: 2024.099.000068-9-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos não rename objetivando atender as 
demandas oriundas da Fundação Municipal de Saúde (Hospital Ferreira Machado, Hospital 
Geral de Guarus e Unidades Pré-Hospitalares.
CONTRATADA: MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA.
CNPJ nº 20.159.008/0001-02
VALOR TOTAL: R$ 3.050,00 (Três mil e cinquenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2025

Campos dos Goytacazes, 02 de janeiro de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

E XTRATO DE CONTRATO N°. 0019/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde - Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré – Hospitalares.
CONTRATADA: C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS S/A.
CNPJ Nº. 27.764.200/0001-77.
VALOR TOTAL: R$ 49.168,20 (Quarenta e nove mil, cento e sessenta e oito reais e vinte 
centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2025.

Campos dos Goytacazes, 02 de janeiro de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1773 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 13 de março de 2025

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0020/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde – Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré – Hospitalares.
CONTRATADA: CAMPOS - MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ Nº. 31.849.774/0001-15.
VALOR TOTAL: R$ 1.064,00 (Um mil e sessenta e quatro reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2025.

Campos dos Goytacazes, 02 de janeiro de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0025/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde – Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré – Hospitalares.
CONTRATADA: FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ Nº. 40.710.180/0001-10.
VALOR TOTAL: R$ 3.441,00 (Três mil quatrocentos e quarenta e um reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2025.

Campos dos Goytacazes, 02/01/2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0029/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos Rename objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde - Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré-Hospitalares).
CONTRATADA: MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº 20.159.008/0001-02
VALOR TOTAL: R$ 1.746,00 (Um mil, setecentos e quarenta e seis reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2025

Campos dos Goytacazes, 02 de janeiro de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0030/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde – Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré – Hospitalares).
CONTRATADA: MEDCIM PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ Nº. 12.212.583/0001-01.
VALOR TOTAL: R$ 15.456,00 (Quinze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2025.

Campos dos Goytacazes, 02 de janeiro de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0031/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME, objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde - Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré-Hospitalares.
CONTRATADA: MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 27.844.493/0001-00
VALOR TOTAL: R$ 14.992,25 (Quatorze mil, novecentos e noventa e dois reais e vinte e 
cinco centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2025

Campos dos Goytacazes, 02 de janeiro de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N °. 0034/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME, objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde - Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré-Hospitalares.
CONTRATADA: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ Nº. 01.982.722/0001-51
VALOR TOTAL: R$ 146.687,00 (Cento e quarenta e seis mil, seiscentos e oitenta e sete 
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO:03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2025.

Campos dos Goytacazes, 02 de janeiro de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0036/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME, objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde - Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré-Hospitalares.
CONTRATADA: SERVIMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ nº 23.486.068/0001-28
VALOR TOTAL: R$ 38.856,50 (Trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e 
cinquenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2025

Campos dos Goytacazes, 02 de janeiro de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0050/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 005/2023.
PROCESSO: 2024.099.000068-9-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos não rename objetivando atender as 
demandas oriundas da Fundação Municipal de Saúde (Hospital Ferreira Machado, Hospital 
Geral de Guarus e Unidades Pré-Hospitalares.
CONTRATADA: FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ nº 40.710.180/0001-10
VALOR TOTAL: R$ 21.086,00 (Vinte e um mil e oitenta e seis reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06/01/2025

Campos dos Goytacazes, 06 de janeiro de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Portaria Nº: 006/2025 – Republicação por incorreção:

- Onde antes se lia: Maria Auxiliadora Freitas de Souza, lê-se Fernanda da Silva 
Campos*

Nomeia Comissão de Avaliação/Supervisão/Análise/Administração e 
Acompanhamento para o DIA DO ROCK GOITACÁ 2025.

A Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima, Fernanda da Silva 
Campos, no uso de suas atribuições legais, e;

Considerando a necessidade do controle e administração para o chamamento público 
para as Bandas de Rock para compor a programação do Dia do Rock Goitacá 2025;

Considerando a necessidade de acompanhamento de todo o processo de 
documentação, pontuação, avaliação, análise, administração e legalização do referido 
chamamento;

Resolve:
Art. 1º - Constituir a Comissão destinada a proceder à avaliação, administração, controle 

e todos os atos para o melhor deslinde do chamamento;

Art.2º - Designar para compor a Comissão pela presente portaria, os seguintes 
servidores: Andréa de Cássia Sodré Cunha, Assessora Jurídica da Fundação Cultural 
Jornalista Oswaldo Lima, Ketelen Ferreira da Silva, Apoio Técnico da Fundação Cultural 
Jornalista Oswaldo Lima, Alba Trajano de Luna Gomes, Chefe Setor de Compras e 
Almoxarifado da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima,  

Art. 3º - A Presidência dessa Comissão fi cará à cargo da servidora Andréa de Cássia 
Sodré Cunha.

Art. 4º - A Comissão será coordenada pela Presidente da Fundação Cultural Jornalista 
Oswaldo Lima, Fernanda da Silva Campos.

Art. 5°- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação, fi cando revogadas as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 12 de março de 2025.

FERNANDA DA SILVA CAMPOS
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Matr.41.620

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1773 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 13 de março de 2025

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

PORTARIA FMIJ N.º 12/2025

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE, no 
uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que os Conselhos Tutelares estão vinculados administrativamente 
à Fundação Municipal da Infância e da Juventude - FMIJ, nos termos do art. 25 da Lei 
Municipal n.º 8.419/2013;

CONSIDERANDO o disposto no art. 38 da Lei Municipal n.º 8.419/2013; 

RESOLVE:
Art. 1º - Tornar pública a Escala de Plantões dos Conselheiros Tutelares do 

Município de Campos dos Goytacazes - RJ, listada abaixo, que se refere ao mês de 
Março de 2025, podendo ocorrer alterações.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 01 de Março de 2025.

Campos dos Goytacazes, 12 de Março de 2025.

DIEGO AUGUSTO RODRIGUES
Presidente da Fundação Municipal
da Infância e da Juventude - FMIJ

Matrícula n.º 41.542

CONSELHO TUTELAR I

TELEFONE: (22) 98829-4368

ENDEREÇO: Rua Itaperuna,n°293, Parque Guarus

ABRANGÊNCIA: Aldeia I, Aldeia II, Boa Vista, Chave do Paraíso, Cobra Velha, Conselheiro Josino, Espírito 
Santinho, Faísca, Fundão, Giró Faísca, Guandu, Km 8, Km 9, Km 10, Km 11, Km 12, Km 13, Km 14, Km 15, 
Lagoa das Pedras, Mata da Cruz, Matutu, Morro do Coco, Murundu, Mutuca, Nova Canaã, Palmares, Ribeiro 
do amaro, Santa Maria, Santo Eduardo, Sapucaia, Três Vendas, Vila Nova e os Parques Guarus, Boa Vista 
I, Boa Vista II, Bonsucesso, Cidade Luz, Lebret,Maracanã, Niterói, Palmares, Santa Helena, Santos Dumont, 
São José, São Matheus, Vera Cruz e Visconde de Ururaí.

DATA CONSELHEIROS TUTELARES DE PLANTÃO (08 horas às 18 horas)

01/03 Sábado (Plantão Alcançável)

02/03 Domingo (Plantão Alcançável)

03/03 Susicleide S. De Oliveira, Fabiana Rocha S. De Souza, Gustavo Paes Menezes

04/03 Leandro Henrique M. Da Silva, Gustavo Paes Menezes, Dianini Moura R. De Freitas

05/03 Dianini Moura R. De Freitas, Gustavo Paes Menezes, Fabiana Rocha S. De Souza

06/03 Susicleide S. De Oliveira, Dianini Moura R. De Freitas, Leandro Henrique M. Da Silva

07/03 Leandro Henrique M. Da Silva, Fabiana Rocha S. De Souza, Susicleide S. De Oliveira

08/03 Sábado (Plantão Alcançável)

09/03 Domingo (Plantão Alcançável)

10/03 Susicleide S. De Oliveira, Fabiana Rocha S. De Oliveira, Gustavo Paes Menezes

11/03 Leandro Henrique M. Da Silva, Gustavo Paes Menezes, Dianini Moura R. De Freitas

12/03 Dianini Moura R. De Freitas, Gustavo Paes Menezes, Fabiana Rocha S. De Souza

13/03 Susicleide S. De Oliveira, Dianini Moura R. De Freitas, Leandro Henrique M. Da Silva

14/03 Leandro Henrique M. Da Silva, Fabiana Rocha S. De Souza, Susicleide S. De Oliveira

15/03 Sábado (Plantão Alcançável)

16/03 Domingo (Plantão Alcançável)

17/03 Susicleide S. De Oliveira, Fabiana Rocha S. De Oliveira, Gustavo Paes Menezes

18/03 Leandro Henrique M. Da Silva, Gustavo Paes Menezes, Dianini Moura R. De Freitas

19/03 Dianini Moura R. De Freitas, Gustavo Paes Menezes, Fabiana Rocha S. De Souza

20/03 Susicleide S. De Oliveira, Dianini Moura R. De Freitas, Leandro Henrique M. Da Silva

21/03 Leandro Henrique M. Da Silva, Fabiana Rocha S. De Souza, Susicleide S. De Oliveira

22/03 Sábado (Plantão Alcançável)

23/03 Domingo (Plantão Alcançável)

24/03 Susicleide S. De Oliveira, Fabiana Rocha S. De Oliveira, Gustavo Paes Menezes

25/03 Leandro Henrique M. Da Silva, Gustavo Paes Menezes, Dianini Moura R. De Freitas

26/03 Dianini Moura R. De Freitas, Gustavo Paes Menezes, Fabiana Rocha S. De Souza

27/03 Susicleide S. De Oliveira, Dianini Moura R. De Freitas, Leandro Henrique M. Da Silva

28/03 Leandro Henrique M. Da Silva, Fabiana Rocha S. De Souza, Susicleide S. De Oliveira

29/03 Sábado (Plantão Alcançável)

30/03 Domingo (Plantão Alcançável)

31/03 Susicleide S. De Oliveira, Fabiana Rocha S. De Oliveira, Gustavo Paes Menezes

CONSELHO TUTELAR II

TELEFONE: (22) 98826-4225

ENDEREÇO: Avenida Francisco Lamego, n.° 406, Parque Vicente Dias.

ABRANGÊNCIA: Abadia, Amendoeira, Arraial, Balança Rangel, Bariri, Brejo Grande, Calabouço, 
Campelo,
Codin, Custodópolis, Eldorado, Jardim Aeroporto, Jardim Carioca, Jardim Ceasa, Lagoa do Vigário, 
Mundéus,
Nova Campos, Novo Eldorado, Santa Ana, Terra Prometida, Travessão, Usina São João e os Parques 
Alvorada,
Angélica, Bandeirantes, Nogueira, Novo Mundo, Prazeres, Presidente Vargas, Rio Branco, Santa 
Clara, Santa
Edwirgens, Santa Rosa, Santo Antônio, Santuário, São Domingos, São Jorge, Vicente Dias e Vila 
Industrial.

DATA CONSELHEIROS TUTELARES DE PLANTÃO (08 horas às 18 horas)

01/03 Sábado (Plantão Alcançável)

02/03 Domingo (Plantão Alcançável)

03/03 Aline da Rocha Dias, Márcia Pessanha dos Santos Silva e Mirian Batista Cardoso Faria.

04/03 Mirian Batista Cardoso Faria, Ramires Menezes Batista e Aline da Rocha Dias.

05/03 Dislaily Maravilha Bernabe, Mirian Batista Cardoso Faria e  Aline da Rocha Dias.

06/03 Ramires Menezes Batista, Dislaily Maravilha Bernabe  e Márcia Pessanha dos Santos Silva.

07/03 Dislaily Maravilha Bernabe, Márcia Pessanha dos Santos Silva e Ramires Menezes Batista.

08/03 Sábado (Plantão Alcançável)

09/03 Domingo (Plantão Alcançável)

10/03 Aline da Rocha Dias, Márcia Pessanha dos Santos Silva e Mirian Batista Cardoso Faria.

11/03 Mirian Batista Cardoso Faria, Ramires Menezes Batista e  Aline da Rocha Dias.

12/03 Aline da Rocha Dias, Mirian Batista Cardoso Faria e  Dislaily Maravilha Bernabe.

13/03 Ramires Menezes Batista,  Dislaily Maravilha Bernabe  e Márcia Pessanha dos Santos Silva.

14/03 Dislaily Maravilha Bernabe, Márcia Pessanha dos Santos Silva e Ramires Menezes Batista.

15/03 Sábado (Plantão Alcançável)

16/03 Domingo (Plantão Alcançável)

17/03 Aline da Rocha Dias, Márcia Pessanha dos Santos Silva e Mirian Batista Cardoso Faria.

18/03 Mirian Batista Cardoso Faria, Ramires Menezes Batista e  Aline da Rocha Dias.

19/03 Aline da Rocha Dias, Mirian Batista Cardoso Faria e  Dislaily Maravilha Bernabe.

20/03 Ramires Menezes Batista,  Dislaily Maravilha Bernabe  e Márcia Pessanha dos Santos Silva.

21/03 Dislaily Maravilha Bernabe, Márcia Pessanha dos Santos Silva e Ramires Menezes Batista.

22/03 Sábado (Plantão Alcançável)

23/03 Domingo (Plantão Alcançável)

24/03 Aline da Rocha Dias, Márcia Pessanha dos Santos Silva e Mirian Batista Cardoso Faria.

25/03 Mirian Batista Cardoso Faria, Ramires Menezes Batista e  Aline da Rocha Dias.

26/03 Aline da Rocha Dias, Mirian Batista Cardoso Faria e  Dislaily Maravilha Bernabe.

27/03 Ramires Menezes Batista, Dislaily Maravilha Bernabe e Márcia Pessanha dos Santos Silva.

28/03 Dislaily Maravilha Bernabe, Márcia Pessanha dos Santos Silva e Ramires Menezes Batista.

29/03 Sábado (Plantão Alcançável)

30/03 Domingo (Plantão Alcançável)

31/03 Aline da Rocha Dias, Márcia Pessanha dos Santos Silva e Mirian Batista Cardoso Faria.

CONSELHO TUTELAR  III

TELEFONE:  22)98826-4221

ENDEREÇO: RUA: BARÃO DE MIRACEMA N°355 

ABRANGÊNCIA: Baleeira, Caju, Caxeta, Coroa, Deserto (Rio Preto), Dores de Macabu, Guriri, Ibitioca, 
Imbé, Ipiranga,
Itereré, Lagoa de Cima, Linha do Rio, Macuco (Dores de Macabu), Margem da Linha, Mato Escuro 
(Dores de Macabu),
Morangaba, Morro Grande, Nova Brasília, Pécuaria, Pedra Negra, Pernabuca, Planície, Ponta da 
Lama, Quilombo,
Relo (Dores de Macabu), Rio Preto, Santa Cruz, Sentinela do Imbé, Serrinha, Tapera, Ururaí, Veiga, 
Viana e os
Parques Corrientes, Esplanada, Julião Nogueira, Leopoldina, Oriente e Rodoviário (Campos-Rio).

DATA CONSELHEIROS TUTELARES DE PLANTÃO (08 horas às 18 horas)

01/03 Sábado (Plantão Alcançável)

02/03 Domingo (Plantão Alcançável)

03/03 Ana Paula Guimarães Tavares Menezes, Isabela Barros Gomes de Sousa Muniz, Bruna Gomes 
Zaccaro da Cruz

04/03 Bruna gomes Zaccaro, Isabela Barros Gomes de Sousa Muniz ,Ana Paula Guimarães Tavares 
Menezes  

05/03 Juliana Almeida Paravidino ,Ana Paula Guimarães Tavares Menezes , Talvane Dias Caldas Junior 

06/03 Bruna Gomes Zaccaro da Cruz, Talvane Dias Caldas Junior, Juliana Almeida Paravidino  

07/03 Talvane Dias Caldas Junior, Juliana Almeida Paravidino  ,Isabela Barros Gomes de Sousa Muniz

08/03 Sábado (Plantão Alcançável)

09/03 Domingo (Plantão Alcançável)

10/03 Ana Paula Guimarães Tavares Menezes, Isabela Barros Gomes de Sousa Muniz, Bruna Gomes 
Zaccaro da Cruz

11/03 Bruna gomes Zaccaro, Isabela Barros Gomes de Sousa Muniz ,Ana Paula  Guimarães  Tavares 
Menezes  

12/03 Juliana Almeida Paravidino ,Ana Paula Guimarães Tavares Menezes , Talvane Dias Caldas Junior

13/03 Bruna Gomes Zaccaro da Cruz, Talvane Dias Caldas Junior, Juliana Almeida Paravidino  

14/03 Talvane Dias Caldas Junior, Juliana Almeida Paravidino  ,Isabela Barros Gomes de Sousa Muniz  

15/03 Sábado (Plantão Alcançável)

16/03 Domingo (Plantão Alcançável)

17/03 Ana Paula Guimarães Tavares Menezes, Isabela Barros Gomes de Sousa Muniz, Bruna Gomes 
Zaccaro da Cruz

18/03 Bruna gomes Zaccaro, Isabela Barros Gomes de Sousa Muniz ,Ana Paula  Guimarães  Tavares 
Menezes  

19/03 Juliana Almeida Paravidino ,Ana Paula Guimarães Tavares Menezes , Talvane Dias Caldas Junior

20/03 Bruna Gomes Zaccaro da Cruz, Talvane Dias Caldas Junior, Juliana Almeida Paravidino  

21/03 Talvane Dias Caldas Junior, Juliana Almeida Paravidino  ,Isabela Barros Gomes de Sousa Muniz

22/03 Sábado (Plantão Alcançável)

23/03 Domingo (Plantão Alcançável)

24/03 Ana Paula Guimarães Tavares Menezes, Isabela Barros Gomes de Sousa Muniz, Bruna Gomes 
Zaccaro da Cruz

25/03 Bruna gomes Zaccaro, Isabela Barros Gomes de Sousa Muniz ,Ana Paula Guimarães Tavares 
Menezes  

26/03 Juliana Almeida Paravidino ,Ana Paula Guimarães Tavares Menezes , Talvane Dias Caldas Junior

27/03 Bruna Gomes Zaccaro da Cruz, Talvane Dias Caldas Junior, Juliana Almeida Paravidino  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1773 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 13 de março de 2025

28/03 Talvane Dias Caldas Junior, Juliana Almeida Paravidino  ,Isabela Barros Gomes de Sousa Muniz

29/03 Sábado (Plantão Alcançável)

30/03 Domingo (Plantão Alcançável)

31/03 Ana Paula Guimarães Tavares Menezes, Isabela Barros Gomes de Sousa Muniz, Bruna Gomes 
Zaccaro da Cruz

CONSELHO TUTELAR  IV

TELEFONE: (22) 98826-4231

ENDEREÇO: Rua Barão de Miracema, n.º 335, Centro.

ABRANGÊNCIA: Campo Novo, Capão, Centro, Chatuba, Fazendinha, Flamboyant, Horto, IPS, Jardim 
das Acácias, Jóquei, Lapa, Martins Lage, Matadouro, Matinha, Novo Jóquei, Penha, Tamarindo, Tira 
Gosto, Turf, Usina Santo Antônio, Venda Nova, Vila Manhães, Vila Menezes, Cambaíba e os Parques 
Santo Amaro, Alphaville, Aurora, Califórnia, João Maria, Maciel, Rosário, Salo Brand, São Benedito, 
São Caetano, Tamandaré, Tarcísio Miranda, Pelinca e Rodoviário (Campos-Vitória).

DATA CONSELHEIROS TUTELARES DE PLANTÃO (08 horas às 18 horas)

01/03 Sábado (Plantão Alcançável)

02/03 Domingo (Plantão Alcançável)

03/03 Daniele da Silva da Conceição Gomes; Ellen Aparecida Gaugard, Flávio de Jesus Freire.

04/03 Flávio de Jesus Freire; Liamara dos Santos H. R. Soares; Daniele da Silva da Conceição Gomes

05/03 José Jorge Muniz Sampaio; Daniele da Silva da Conceição Gome,  Liamara dos Santos H. R. 
Soares

06/03 Ellen Aparecida Gaugard; Liamara dos Santos H. R. Soares; José Jorge Muniz Sampaio

07/03 Jorge José Muniz Sampaio; Ellen Aparecida Gaugard,  Flávio de Jesus Freire.

08/03 Sábado (Plantão Alcançável)

09/03 Domingo (Plantão Alcançável)

10/03 Daniele da Silva da Conceição Gomes; Ellen Aparecida Gaugard, Flávio de Jesus Freire.

11/03 Flávio de Jesus Freire; Liamara dos Santos H. R. Soares; Daniele da Silva da Conceição Gomes

12/03 José Jorge Muniz Sampaio; Daniele da Silva da Conceição Gomes, Liamara dos Santos H. R. 
Soares

13/03 Ellen Aparecida Gaugard; Liamara dos Santos H. R. Soares; José Jorge Muniz Sampaio

14/03 Jorge José Muniz Sampaio; Ellen Aparecida Gaugard, Flávio de Jesus Freire.

15/03 Sábado (Plantão Alcançável)

16/03 Domingo (Plantão Alcançável)

17/03 Daniele da Silva da Conceição Gomes; Ellen Aparecida Gaugard, Flávio de Jesus Freire.

18/03 Flávio de Jesus Freire; Liamara dos Santos H. R. Soares; Daniele da Silva da Conceição Gomes

19/03 José Jorge Muniz Sampaio; Daniele da Silva da Conceição Gomes, Liamara dos Santos H. R. 
Soares

20/03 Ellen Aparecida Gaugard; Liamara dos Santos H. R. Soares; José Jorge Muniz Sampaio

21/03 Jorge José Muniz Sampaio; Ellen Aparecida Gaugard, Flávio de Jesus Freire.

22/03 Sábado (Plantão Alcançável)

23/03 Domingo (Plantão Alcançável)

24/03 Daniele da Silva da Conceição Gomes; Ellen Aparecida Gaugard, Flávio de Jesus Freire.

25/03 Flávio de Jesus Freire; Liamara dos Santos H. R. Soares; Daniele da Silva da Conceição Gomes

26/03 José Jorge Muniz Sampaio; Daniele da Silva da Conceição Gomes, Liamara dos Santos H. R. 
Soares

27/03 Ellen Aparecida Gaugard; Liamara dos Santos H. R. Soares; José Jorge Muniz Sampaio

28/03 Jorge José Muniz Sampaio; Ellen Aparecida Gaugard,  Flávio de Jesus Freire.

29/03 Sábado (Plantão Alcançável)

30/03 Domingo (Plantão Alcançável)

31/03 Daniele da Silva da Conceição Gomes; Ellen Aparecida Gaugard, Flávio de Jesus Freire.

CONSELHO TUTELAR  V

TELEFONE: (22)988294362

ENDEREÇO: Rua São Gonçalo, n°61- Goitacazes

ABRANGÊNCIA: Residencial Santo Antônio, Parque Imperial, Bela Vista, Varanda do Visconde, 
Parque Tropical, Donana, Goytacazes, Nova Goytacazes, Tocaia, Linha do Limão, Parque Saraiva, 
Transmissor, Parque Real, Vila Romana, Bugalho, Coxixo, Ponto do Carmo, Tócos, Canto do Rio, 
Paraíso de Tócos, Caxias de Tócos, Coqueiros de Tócos, Carioca de Tócos, Goiaba, Marcelo, Ponta 
Grossa, Veiga, Poço Gordo, Cupim de Poço Gordo, Espinho, Beira do Tai, São Sebastião, Campo 
Limpo, Mineiros, Alto da Areia, Caboio, Correnteza, São Martinho, Canto do Engenho, Retiro, Canal 
das Flechas, Saturnino Braga, Alto do Eliseu, Largo do Garcia, Sabão, Paus Amarelo, Ponto Coqueiro, 
Mussurepe, São Bento, Baixa Grande, Babosa, Marrecas, Mulaco, Pitangueira, Santo Amaro, Boa 
Vista, Farol, Xexé, Vila do Sol, Centro, Vila dos Pescadores, Rádio Velho, Lagamar, Terminal Pesqueiro.

DATA CONSELHEIROS TUTELARES DE PLANTÃO (08 horas às 18 horas)

01/03 Sábado (Plantão Alcançável)

02/03 Domingo (Plantão Alcançável)

03/03 Andreza Regina do Nascimento S. Pessanha, Manuelli Batista Ramos e Renata Freitas Machado 
Manhães

04/03 Amanda Magalhães Pessanha de Araújo, Andreza Regina do Nascimento S. Pessanha e Manuelli 
Batista Ramos

05/03 Amanda Magalhães Pessanha de Araújo, Andreza Regina do Nascimento S. Pessanha e Renata 
da Conceição

06/03 Manuelli Batista Ramos, Renata da Conceição e Renata Freitas Machado Manhães

07/03 Amanda Magalhães Pessanha de Araújo, Renata da Conceição e Renata Freitas Machado 
Manhães

08/03 Sábado (Plantão Alcançável)

09/03 Domingo (Plantão Alcançável)

10/03 Andreza Regina do Nascimento S. Pessanha, Manuelli Batista Ramos e Renata Freitas Machado 
Manhães

11/03 Amanda Magalhães Pessanha de Araújo, Andreza Regina do Nascimento S. Pessanha e Manuelli 
Batista Ramos

12/03 Amanda Magalhães Pessanha de Araújo, Andreza Regina do Nascimento S. Pessanha e Renata 
da Conceição

13/03 Manuelli Batista Ramos, Renata da Conceição e Renata Freitas Machado Manhães

14/03 Amanda Magalhães Pessanha de Araújo, Renata da Conceição e Renata Freitas Machado 
Manhães

15/03 Sábado (Plantão Alcançável)

16/03 Domingo (Plantão Alcançável)

17/03 Andreza Regina do Nascimento S. Pessanha, Manuelli Batista Ramos e Renata Freitas Machado 
Manhães

18/03 Amanda Magalhães Pessanha de Araújo, Andreza Regina do Nascimento S. Pessanha e Manuelli 
Batista Ramos

19/03 Amanda Magalhães Pessanha de Araújo, Andreza Regina do Nascimento S. Pessanha e Renata 
da Conceição

20/03 Manuelli Batista Ramos, Renata da Conceição e Renata Freitas Machado Manhães

21/03 Amanda Magalhães Pessanha de Araújo, Renata da Conceição e Renata Freitas Machado 
Manhães

22/03 Sábado (Plantão Alcançável)

23/03 Domingo (Plantão Alcançável)

24/03 Andreza Regina do Nascimento S. Pessanha, Manuelli Batista Ramos e Renata Freitas Machado 
Manhães

25/03 Amanda Magalhães Pessanha de Araújo, Andreza Regina do Nascimento S. Pessanha e Manuelli 
Batista Ramos

26/03 Amanda Magalhães Pessanha de Araújo, Andreza Regina do Nascimento S. Pessanha e Renata 
da Conceição

27/03 Manuelli Batista Ramos, Renata da Conceição e Renata Freitas Machado Manhães

28/03 Amanda Magalhães Pessanha de Araújo, Renata da Conceição e Renata Freitas Machado 
Manhães

29/03 Sábado (Plantão Alcançável)

30/03 Domingo (Plantão Alcançável)

31/03 Andreza Regina do Nascimento S. Pessanha, Manuelli Batista Ramos e Renata F. Machado 
Manhães

FINAIS DE SEMANA (24 horas) e FERIADOS (24horas)

(22) 98829-4368 / (22) 98826-4225 / (22) 98826-4221 / (22) 98826-4231 / (22) 98829-4362

DATA CONSELHEIROS TUTELARES DE PLANTÃO

01/03  Sábado (Plantão Alcançável) Susicleide de Oliveira, Márcia Pessanha dos Santos Silva, Isabela 
Muniz

02/03  Domingo(Plantão Alcançável) Leandro Henrique M. Da Silva Mirian Batista Cardoso Faria, 
Bruna Gomes Zaccaro da Cruz

03/03  Andreza Pessanha S. Pessanha, Leandro Henrique M. Da Silva, Mirian Batista Cardoso Faria 

04/03 Feriado - Dianni Moura R. De Freitas, Aline Rocha, Ana Paula Guimarães

05/03 Dislaily Maravilha Bernabe, Talvane Dias Caldas Junior, Fabiana Rocha S. De Souza

06/03 Renata Machado Manhães, Polliana Soares, Ramires Menezes Batista

07/03 Ellen Gaudard, Amanda Magalhães, Susicleide de Oliveira

08/03 Sábado (Plantão Alcançável)  Aline Rocha e Ana Paula Guimarães, Danielle da Silva da 
Conceição Gomes 

09/03 Domingo (Plantão Alcançável) Aline Moreira, Fabiana Rocha, Dislaily Maravilha Bernabe  

10/03 Leandro henrique M. Da Silva, Mirian Batista Cardoso Faria, Bruna gomes Zaccaro da Cruz

11/03 Danielle da Silva da Conceição Gomes , Manuelli Batista Ramos, Dianni Moura Ribeiro de Freitas

12/03 Liamara Soares, Aline Moreira, Talvane Dias Caldas Junior

13/03 Juliana Paravidino, José Jorge Muniz e Renata Machado Manhães

14/03 Márcia Pessanha dos Santos Silva, Isabela Muniz, Ellen Gaudard

15/03 Sábado (Plantão Alcançável) Renata Machado Manhães, Polliana Soares, Ramires Menezes

16/03 Domingo (Plantão Alcançável Ellen Gaudard, Amanda Magalhães, Susicleide de Oliveira

17/03 Mirian Batista Cardoso Faria , Bruna Gomes Zaccaro da Cruz Flávio de Jesus Freire.

18/03 Aline Rocha, Ana Paula Guimarães e Danielle da Silva da Conceição Gomes 

19/03 Fabiana Rocha S. De Souza, Dislaily Maravilha Bernabe, Aline Moreira

20/03 Polliana Soares, Ramires Menezes Batista, Juliana Paravidino

21/03 Amanda Magalhães Pessanha de Araújo, Susicleide de Oliveira, Márcia Pessanha

22/03 Sábado (Plantão Alcançável) Mirian Batista Cardoso Faria , Bruna Gomes Zaccaro da Cruz e 
Flávio de Jesus

23/03 Domingo (Plantão Alcançável) Manuelli Ramos, Dianni Moura R. De Freitas, Aline Rocha

24/03 Bruna Gomes Zaccaro da Cruz , Flávio de Jesus, Andreza Pessanha S. Pessanha

25/03 Manuelli Batista Ramos, Dianni Moura R. De Freitas, Aline Rocha

26/03 Talvane Dias Caldas Junior, Liamara Soares, Dislaily Maravilha Bernabe ,

27/03 José Jorge Muniz, Renata Machado Manhães, Polliana Soares

28/03 Isabela Muniz, Ellen Gaudard, Amanda Magalhães Pessanha de Araújo,

29/03 Sábado (Plantão Alcançável) - Dislaily Maravilha Bernabe ,Talvane Dias, Fabiana Rocha S. De 
Souza

30/03 Domingo (Plantão Alcançável Juliana Paravidino, José Jorge Muniz e Renata Manhães

31/03 Flávio de Jesus, Andreza Pessanha S. Pessanha e Leandro Henrique M. Da Silva



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1773 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 13 de março de 2025

PREVICAMPOS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA DO PREVICAMPOS Nº 002/2025 
REFERENTE AO MÊS DE MARÇO DE 2025

Aos 12 (doze) dias do mês de março de 2025, às 10h, na sede do Instituto de Previdência 
dos Servidores do Município de Campos dos Goytacazes, RJ – PREVICAMPOS, autarquia 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.388.502/0001-20, com sede na Avenida Alberto Torres, 
173, Centro, nesta cidade, reuniram-se os integrantes da diretoria do Previcampos: Mario 
Terra Arêas Filho (Diretor-Presidente), Dilene Fernandes Maia (Diretora de Benefícios), 
Gustavo Xavier de Freitas (Diretor de Recursos Humanos), e Leonardo Campinho de 
Siqueira (Assessor Jurídico), que secretariou a reunião. Para deliberar a seguinte ordem 
do dia:

1. Relatório de Hipóteses;
2. Política de Investimentos de 2025;
3. Plano Atuarial de 2025;
4. Análise da Carteira de Investimentos;
5. Deliberação sobre aquisição de materiais permanentes (Ar condicionado e impressoras);
6. Novo organograma funcional do Previcampos;
7. Situação de regularidade dos integrantes do Comitê de Investimentos, Conselho Fiscal 
e Conselho Deliberativo;
8. Assuntos gerais.

Aberta a reunião o presidente do Previcampos sugeriu que fosse invertida a pauta 
para que seja deliberado em primeiro lugar o item 7 da ordem o dia, tendo os demais 
diretores concordado com a inversão da pauta. Assim, aberta a discussão quanto ao item 
7, o presidente do Previcampos pediu a palavra para informar que atualmente todos os 
integrantes da diretoria possuem certifi cação de gestão de RPPS até fevereiro de 2027. 
Quanto ao Comitê de Investimentos, composto de 5 (cinco) titulares e 5 (cinco) suplentes, 
somente 1 (um) titular e 1 (um) suplente possui certifi cação profi ssional. Quanto ao Conselho 
Fiscal, composto de 8 (oito) integrantes, sendo 2 (dois) são membros natos (Secretário de 
Administração e Secretário de Fazenda), e 4 (quatro) membros do SIPROSEP, apenas 
1 (um) suplente possui certifi cação. Quanto ao Conselho Deliberativo, composto por 12 
(doze) membros, apenas 5 (cinco) membros possuem certifi cação, sendo 3 (três) do setor 
governamental e 2 (dois) do SIPROSEP. Diante disso, considerando o que determina a 
Portaria do MTP nº 1.467/2022, os integrantes dos órgãos colegiados do Previcampos 
devem possuir certifi cação de gestão de RPPS para integrar os respectivos órgãos, bem 
como deliberar e votar nas reuniões ordinárias e extraordinárias. Destacou-se também 
que foi editada a Portaria nº 29/2024, onde foram inscritos 30 (trinta) servidores para 
realizar a prova de certifi cação de RPPS, apenas 2 (dois) foram a aprovados. Aberta a 
discussão quanto ao item 1, a diretoria, com base no artigo 95, IV da Lei Complementar 
nº 41/2024, informou a necessidade de atendimento das determinações da Portaria MTP 
nº 1.467/2022, no sentido de obrigatoriedade de realização de  relatório de análise de 
hipóteses atuariais para o exercício 2025, assim sendo, considerando a imposição legal, 
a diretoria decidiu autorizar a contratação – mediante processo licitatório - de profi ssional 
ou empresa especializada no ramo para a elaboração de relatório de análise de hipóteses 
atuariais também para o exercício de 2025. Passado ao item 2, foi apresentada a política 
de investimentos para aprovação, devendo a mesma ser submetida ao crivo da diretoria 
na próxima reunião a ser realizada no início do mês de abril de 2025. Passado ao item 
3, a diretoria, com base no artigo 95, IV da Lei Complementar nº 41/2024, informou a 
necessidade de atendimento das determinações da Portaria MTP nº 1.467/2022, no sentido 
de obrigatoriedade de elaboração plano atuarial de 2025 e preenchimento de DRAA de 2024, 
assim sendo, considerando a imposição legal, a diretoria decidiu autorizar a contratação – 
mediante processo licitatório - de profi ssional ou empresa especializada no ramo para a 
elaboração do plano atuarial de 2025 e preenchimento de DRAA de 2024. Passado ao 
item 4, tendo em vista a existência de um resíduo fi nanceiro referente ao exercício de 
2024, o presidente sugeriu que a realocação desse recurso seja apreciado pela diretoria na 
próxima reunião a ser convocada com a fi nalidade de realizar novas aplicações em fundos 
específi cos. Passado ao item 5, tendo em vista a necessidade urgente de aquisição de 
material permanente (ar condicionado e impressora), o presidente submete a diretoria a 
autorização para adquirir, mediante processo licitatório na modalidade pregão eletrônico 
de 4 (quatro) aparelhos de ar condicionado e 3 (três) impressoras multifuncionais. Aberta 
a discussão do item 6 da ordem do dia foi dito pelo presidente que o organograma da 
reforma administrativa de 2025 foi encaminhado para a Câmara Municipal no dia 10 de 
março de 2025, onde dos 10 (dez) cargos de DAS atualmente existentes no Previcampos 
serão transformados em 20 (vinte) cargos de DAS, no intuito de regularizar a situação 
dos prestadores de serviços contratados mediante RPA, portanto, será necessário 
aguardar a aprovação do projeto de Lei de reforma administrativa para promover as 
respectivas adequações ao quadro funcional. Em assuntos gerais foi dito pelo diretor 
de RH que a servidora Luziana Pimentel de Souza, nomeada no cargo de coordenadora 
de contabilidade (símbolo DAS 5) teve seu benefício de aposentadoria por incapacidade 
permanente concedido pelo INSS e que já foi feita a comunicação à Secretaria Municipal 
de Administração e Recursos Humanos. Tendo em vista a pedido de demissão voluntária 
da prestadora de serviço Jéssica Santana de Souza, fi cam designados como responsáveis 
pelo setor da contabilidade do Previcampos, Gustavo Xavier de Freitas, Cíntia Moreira 
Cruz Gomes e Janaína Gomes Viana Carvalho a partir de 10 de março de 2025, até ulterior 
decisão ou contratação de profi ssional de contabilidade. Foi dito também que quanto 
aos procedimentos de uniformização de procedimentos dos processos de aposentadoria 
solicitado pela Procuradoria e Secretaria de Administração através do ofício 015/2025, 
esclarece que já foi solicitada uma reunião entre o Previcampos, Procuradoria e Secretaria 
de Administração para maiores esclarecimentos quanto ao assunto em tela. Nada mais 
havendo a ser deliberado, foi encerrada a presente as 11h e 27, sendo a próxima reunião a 
ser convocada para a primeira quinzena de abril de 2025.

Mario Terra Arêas Filho
Presidente do Previcampos

Dilene Fernandes Maia
Diretora de Benefícios

Gustavo Xavier de Freitas
Diretor de Recursos Humanos

Leonardo Campinho de Siqueira
Assessor Jurídico

Secretário

Previcampos

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Credenciamento nº 001/2024
Objeto:  Credenciamento de leiloeiros oficiais com a fi nalidade de preparar, 
organizar, divulgar e intermediar a realização de leilões na modalidade presencial e 
online, transmitidos simultaneamente, a fi m de realizar a alienação de bens móveis 
inservíveis e/ou imóveis do Município de Campos dos Goytacazes, de acordo com os 
critérios, termos e condições estabelecidos no instrumento convocatório.

A Comissão de Contratação, no uso de suas atribuições, com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021 e nos Decretos Municipais nº 039/2023 e 296/2023, torna público e comunica 
aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação apresentados 
após a primeira sessão, até a presente data, pelo(s) leiloeiro(s) abaixo arrolado(s). 

HABILITADO

· JULIANA VETTORAZZO RODRIGUES BARROS, inscrito no CPF sob o nº 099.340.807-
96, portador da matrícula na JUCERJA número 155.

A Ata da reunião para julgamento dos documentos de habilitação está disponível no sítio 
ofi cial da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, a saber, www.campos.rj.gov.br.

O prazo recursal de que tratam o artigo 8º, §2º, do Decreto Municipal nº 296/2023 e o item 
10 do edital de Chamamento Público nº 01/2024, iniciar-se-á a partir desta publicação.

Campos dos Goytacazes, 14 de janeiro de 2025.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro
- Presidente da Comissão de Contratação-

A D J U D I C A Ç Ã O    E    H O M O L O G A Ç Ã O

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 001/2024

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial 
SRP n.º 001/2024, Processo nº  2024.099.000098-0-PR, cujo objeto é o registro de preços 
para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar (tipo: ambu, almotolia, 
anuscópio, aspirador, balão, dentre outros), visando garantir a assistência aos 
pacientes atendidos pela rede municipal de saúde, em consequência, HOMOLOGO
a licitação em epígrafe, bem como ADJUDICO seu objeto às empresas vencedoras do 
certame, a saber:

-CAMPOS - MEDICAMENTOS LTDA - inscrita no CNPJ (MF) sob nº 31.849.774/0001-15, 
com registro dos itens 06, 40, 41, 42, 44, 45, 51, 52, 53, 56, 67, 68, 72, 78, 93 e 116;
-DANTHI MED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - inscrita 
no CNPJ (MF) sob nº 02.166.127/0001-00, com registro do item 82;
-ELITEMED DIST. LTDA - inscrita no CNPJ (MF) sob nº 29.081.842/0001-05, com registro 
dos itens 75, 90, 91, 96 e 127;
-ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - inscrita no CNPJ (MF) sob nº 00.085.822/0001-12, com registro dos itens 04, 13, 
54, 66 e 130;
-MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 
inscrita no CNPJ (MF) sob nº 20.159.008/0001-02, com registro dos itens 11 e 124;
-MICROMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
00.071.343/0001-47, com registro dos itens 05, 08, 24, 28, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 95, 
97, 111 e 112;
-NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA - inscrita no CNPJ (MF) sob nº 12.391.412/0001-89, com registro dos itens 20 e 22;
-NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 01.982.722/0001-51, com registro dos itens 38, 63, 71, 73 e 77;

-ODARA PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
20.365.031/0001-53, com registro dos itens 57, 69 e 94;
-PLANIFARMA DISTRIBUIDORA LTDA - inscrita no CNPJ (MF) sob nº 30.593.777/0001-
78, com registro dos itens 02, 23, 25, 26, 27, 30, 31, 34, 50, 55, 106 e 108;
-PRÁTICA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
25.161.681/0001-09, com registro do item 114;
-REPROMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
- inscrita no CNPJ (MF) sob nº 36.280.113/0001-35, com registro dos itens 79, 109 e 133;
-RIO PHARMA LTDA - inscrita no CNPJ (MF) sob nº 46.531.066/0001-09, com registro dos 
itens 07 e 102;
-RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
31.342.367/0001-17, com registro dos itens 88, 92 e 100;
-SERVIMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
23.486.068/0001-28, com registro dos itens 10, 14, 15, 16, 21, 39, 49, 70, 74, 76, 80, 81, 
83, 87, 89, 101, 103, 110, 113, 115, 125, 126, 128, 131, 134 e 135; e
-SUPER CENTER CAMPOS DE PRODUTOS MÉDICOS E DE TECNOLOGIA EIRELI - 
inscrita no CNPJ (MF) sob nº 23.009.866/0001-69, com registro dos itens 09, 12, 17, 18, 29, 
32, 33, 35, 43, 46, 107, 119, 120, 121, 122 e 123.

Registra-se que os itens 47, 48, 117 e 118 foram REVOGADOS pela Fundação Municipal de 
Saúde (Ofício nº 431/2024); que os itens 01, 03, 19, 36, 37, 104 e 129 foram considerados 
FRUSTRADOS; e que os itens 84, 85, 86, 98, 99, 105 e 132 foram considerados DESERTOS.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 10 de março de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Licitação


		2025-03-12T17:40:30-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




